
Regione Lazio
DIREZIONE INCLUSIONE SOCIALE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 2 dicembre 2025, n. G16302

Rettifica della Determinazione dirigenziale del 29 aprile 2024, n. G04926 (Articolo 17 della legge regionale
22 febbraio 2019, n. 2. Autorizzazione in favore dell'Azienda di Servizi alla Persona "ASP - FROSINONE"
con sede in Ceprano (FR) all'alienazione di immobili di proprietà appartenenti al patrimonio disponibile).

04/12/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 100 - Supplemento n. 1



OGGETTO: Rettifica della Determinazione dirigenziale del 29 aprile 2024, n. G04926 (Articolo 

17 della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2. Autorizzazione in favore dell’Azienda di Servizi 

alla Persona “ASP – FROSINONE” con sede in Ceprano (FR) all’alienazione di immobili di 

proprietà appartenenti al patrimonio disponibile). 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE INCLUSIONE SOCIALE 

 

Su proposta della Dirigente dell’Area Affari Generali e Aziende di servizi alla persona (ASP) 

 

 

VISTI  lo Statuto della Regione Lazio; 

 la legge del 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive 

modifiche; 

 la legge 8 novembre 2000, n. 328 (Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali); 

 il decreto legislativo 4 maggio, 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza, a norma dell’articolo 10 della legge 8 

novembre 2000, n. 328); 

 la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale);  

la legge regionale 10 agosto 2016, n. 11 (Sistema integrato degli interventi e dei 

servizi sociali della Regione Lazio); 

 la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 (Riordino delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche di servizi alla 

persona (ASP) e, in particolare, l’articolo 17; 

 il regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive modifiche; 

 il regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17 (Disciplina dei procedimenti di 

trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) in 

Aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP) ovvero in persone giuridiche di 

diritto privato senza scopo di lucro, nonché dei procedimenti di fusione e di 

estinzione delle IPAB); 

 il regolamento regionale 6 novembre 2019, n. 21 (Disciplina delle attività di 

vigilanza sulle Aziende Pubbliche di Servizi alla persona (ASP) e sulle IPAB 

trasformate in persone giuridiche di diritto privato); 

 il regolamento regionale 15 gennaio 2020, n. 5 (Disciplina del sistema di contabilità 

economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, 

l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi 

alla Persona (ASP); 

04/12/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 100 - Supplemento n. 1



 la deliberazione della Giunta Regionale del 5 dicembre 2024, n. 1044, con cui è 

stato conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Inclusione Sociale” 

alla dott.ssa Ornella Guglielmino; 

 l’Atto di Organizzazione del 29 aprile 2024, n. G04964 (Conferimento dell'incarico 

di dirigente dell'Area "Affari generali e Aziende di servizi alla persona (ASP)" della 

Direzione regionale "Inclusione sociale" alla dott.ssa Giovanna Maria Recchia); 

ATTESO che: 

 con determinazione dirigenziale del 29 aprile 2024, n. G04926, è stata concessa 

all’ASP Frosinone, ai sensi dell’articolo 17 della l. r. 2/2019, l’autorizzazione 

all’alienazione dell’immobile individuato nell’istanza trasmessa in data 11 

marzo 2024, integrata il 26 marzo 2024 e il 22 aprile 2024, e precisamente del 

terreno industriale sito in Anagni, Via Perelle; 

 l’ASP, con nota del 27 novembre 2025, acquisita agli atti d’ufficio in pari data, 

con prot. n.1173983, ha segnalato la presenza di un errore materiale 

nell’indicazione delle particelle catastali inerenti al citato immobile come 

segue: “…identificato al catasto al foglio 85, p.le 36,36,37, appartenente al 

patrimonio disponibile…”, in luogo di “foglio 85, particelle 35, 36, 37”; 

 

RILEVATA  la necessità di correggere l’errore materiale riscontrato dall’ASP; 

 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica della determinazione dirigenziale del 29 aprile 

2024n. G04926 nelle parti in cui vengono identificate le informazioni catastali 

dell’immobile, inserendo la corretta indicazione “foglio 85, p.le 35, 36, 37”; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che integralmente si richiamano, 

di procedere alla rettifica della determinazione dirigenziale del 29 aprile 2024 n. G04926 nelle 

parti in cui vengono identificate le informazioni catastali dell’immobile, inserendo la corretta 

indicazione “foglio 85, p.le 35, 36, 37”. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

regionale. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR nel termine di 60 gg. o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 gg. dalla pubblicazione sul BURL. 

 

La Direttrice 

Ornella Guglielmino 

04/12/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 100 - Supplemento n. 1


